
IL DIRETTORE

Vista la Legge n. 168/1989 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Visto

ss. mm.ii.;

Visto

n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.;

Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori alle soglie

di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022;

Vista la nota istruttoria n.57 prot. n.42284 del 27/02/2025, con cui viene autorizzata la spesa richiesta

21 marzo 2025 p 1.000,00 IVA compresa;

Visto, in particolare, l'art. 1, comma 450 della l. 296/2006 e successive modifiche, il quale dispone che

le Università sono tenute a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione, per

Considerato che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che non è presente una

convenzione Consip;

Considerato che, per il servizio di cui trattasi, occorre rivolgersi ad operatori economici locali limitrofi

al Dipartimento, e trattandosi di una zona centrale meta di un numero sempre maggiore di turisti, le

strutture alberghiere presenti spesso non hanno disponibilità;

Vista l del RUP, dott.ssa Trovato Giusi, giusta annotazione al protocollo, che a seguito di

indagine informale di mercato per la verifica delle disponibilità di camere presso strutture alberghiere

limitrofe al Dipartimento, propone di affidare il servizio direttamente Hotel il Principe Barocco

Hotel srl, il cui costo è ritenuto congruo ed economicamente più vantaggioso rispetto alle altre strutture

contattate, in linea con le disposizioni regolamentari interne in materia di ospitalità dei relatori esterni;

Vista la regolarità del DURC, e considerato che il RUP, dott.ssa Trovato Giusi, procederà alle verifiche

sul possesso dei requisiti e delle dichiarazioni rese dall'operatore economico, a campione con cadenza

semestrale, secondo quanto stabilito all'art.14 del nostro Regolamento d'Ateneo in materia di

affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria emanato

con D.R. n.2277 del 05/07/2022;

Vista la prenotazione di budget n. 16053/25

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:



Pagina 2 di 2

- di affidare il servizio Hotel il Principe Barocco Hotel srl, P.IVA 04403550876

per un totale di 675,00 + IVA 10%;

- che il CIG acquisito dal RUP è il n. B5F3F1933E;

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP;

la spesa grava sull di budget n 20470/2025, assunto sul codice di riclassificazione finanziaria

15088803 COAN D05.

Il Direttore del Dipartimento

Prof. Salvatore Zappalà


